PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

INTERESSADO: J. A. DA GAMA FILHO-ME

ASSUNTO: SOLICITO MANIFESTAÇÃO E JUSTIFICATIVA QUANTO O INTERESSE EM
PRORROGAR O CONTRATO 276/2014, VIGENTE ATÉ 26/08/2018

ESPÉCIE DATA

21/05/2018 14:35CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Protocolado em 21/05/2018 14:35

POR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009702/2018

ANDREA OLIVEIRA DA SILVA

PROCESSO Nº 00009702/2018

NRº DE ORIGEM DO DOCUMENTO: MEMORANDO 059/2018

DOCUMENTOS ANEXADOS: 1) MEMORANDO 059/2018

PA

COMPLEMENTO:

ICOARACI

BELEM

CONJUNTO PARACURI II, Q-O, RUA L-1, N° 73ENDEREÇO Nº

CIDADE:66811723

73

UF:
CEP:
BAIRRO:

INFORMAÇÕES DO INTERESSADO

SETOR DE ORIGEM: DEAD / CONTRATOS

Página 1 de 3

Encaminhamentos (Tramitações)

25/05/2018 09:45 Tramitador por: RUTE LEILA DOS REIS FLORES Para: DEAD / CONTRATOS/SESMA

Recebido por: ANDREA OLIVEIRA DA SILVA 04/06/2018 09:58Data de Recebimento:
Despacho: Encaminho manifestação da Coordenação  de Imunobiológicos sobre a necessidade de prorrogação de contrato com a empresa supra citada. O qual
essa direção acata a manifestação  da Coordenação de imunobiológicos.
Encaminho para providencias.
Atenciosamente
Rute Leila dos Reis Flores
Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde
DEVS/SESMA

Data:

24/05/2018 09:26 Tramitador por: TACIMAR LIMA DE CASTRO SILVA Para: DEVS/SESMA

Recebido por: BRUNA PEREIRA DOS SANTOS 24/05/2018 11:00Data de Recebimento:
Despacho:

Bom dia!
Atendendo solicitação do memorando 059/2018, tenho a informar:
Considerando que atualmente o Programa Nacional de Imunizações PNI/MS, disponibiliza 45 imunobiológicos, atendendo aos usuários do SUS, que os mesmos
são armazenados em Câmaras Frias na temperatura entre +2º C e +8º C, sendo que a confiabilidade é um objetivo para promover a qualidade, eficácia e segurança
dos produtos.
Neste contexto solicito a prorrogação do contrato Nº 00009702/2018 da Empresa J.A DA GAMA FILHO-ME, a fim de que continuemos com a manutenção
preventiva e corretiva para a Câmara Central de Imunobiológicos, serviço que sendo realizado satisfatoriamente pela referida Empresa.
Att
Nazaré Athayde
Coordenadora de Imunizações/Devs/Sesma

Data:

21/05/2018 14:54 Tramitador por: VANIA SUELY CARDOSO Para: DEVS / IMUNIZAÇÃO/SESMA

Recebido por: MARIA TEREZA DA SILVA 21/05/2018 15:29Data de Recebimento:

Despacho: Para providências

Data:

21/05/2018 14:42 Tramitador por: ANDREA OLIVEIRA DA SILVA Para: DEVS/SESMA

Recebido por: VANIA SUELY CARDOSO 21/05/2018 14:47Data de Recebimento:
Despacho: Ao DEVS,

Solicito manifestação e justificativa quanto o interesse em prorrogar o contrato 276/2014, vigente até 26/08/2018.

Ademais, solicito o envio do Memorando de manifestação também em vias físicas para a devida instrução processual.

Atenciosamente,

Andréa Oliveira

Data:

21/05/2018 14:35 Tramitador por: ANDREA OLIVEIRA DA SILVA Para: DEAD / CONTRATOS/SESMA

Recebido por: ANDREA OLIVEIRA DA SILVA 21/05/2018 14:35Data de Recebimento:
Despacho: SOLICITO MANIFESTAÇÃO E JUSTIFICATIVA QUANTO O INTERESSE EM PRORROGAR O CONTRATO 276/2014, VIGENTE ATÉ 26/08/2018

Data:

Página 2 de 3

Página 3 de 3

		2018-09-06T11:58:18-0300